[image: image3.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ КУДЫМКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ
                01.02.2022                                                       СЭД-260-01-06-143
Об установлении порогового значения дохода и стоимости имущества, находящегося в собственности граждан и членов их семей и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьями 9, 10, 11 Закона Пермской области от 30.11.2005 № 2692-600 «О порядке определения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда», постановлением Правительства Пермского края от 08.09.2021 № 641-п «Об установлении величины прожиточного минимума в Пермском крае на 2022 год», Уставом Кудымкарского муниципального округа Пермского края администрация Кудымкарского муниципального округа Пермского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 01 января 2022 года:

1.1. среднюю расчетную рыночную стоимость (цену) одного квадратного метра общей площади жилья по Кудымкарскому муниципальному округу Пермского края в размере, утвержденном на I квартал 2022 года постановлением Правительства Пермского края от 02.12.2021 № 962-п «Об утверждении на I квартал 2022 года корректирующих коэффициентов по муниципальным районам (городским, муниципальным округам) Пермского края и средней расчетной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по муниципальным районам (городским, муниципальным округам) Пермского края для расчета размера субсидий, предоставляемых гражданам из бюджета Пермского края на строительство и приобретение жилых помещений» 34997 (тридцать четыре тысячи девятьсот девяносто семь) рублей 00 копеек (РЦ);
1.2. период накоплений (в месяцах), равный среднему времени ожидания в очереди на получение жилого помещения муниципального жилищного фонда по договору социального найма на территории Кудымкарского муниципального округа Пермского края 240 месяцев (20 лет) (ПН);
1.3. среднемесячный минимальный уровень дохода на одного человека на территории Кудымкарского муниципального округа Пермского края в размере установленной величины прожиточного минимума в Пермском крае на 2022 год в расчете на душу населения в размере 11642 (одиннадцать тысяч шестьсот сорок два) рубля 00 копеек (ПМ);
1.4. среднемесячный минимальный доход, необходимый для проживания семьи гражданина-заявителя или одиноко проживающего гражданина, равным среднемесячному минимальному уровню дохода на одного человека на территории Кудымкарского муниципального округа Пермского края, умноженному на количество членов семьи гражданина-заявителя;
1.5. расчетный показатель рыночной стоимости жилого помещения для приобретения по норме предоставления жилого помещения муниципального жилищного фонда по договору социального найма (СЖ), определяемому по формуле:

СЖ = НП х СС х РЦ, где

НП – норма предоставления жилого помещения на одного члена семьи;

СС – состав семьи (количество членов семьи);

РЦ – средняя расчетная рыночная стоимость (цена) одного квадратного метра общей площади жилья по Кудымкарскому муниципальному округу Пермского края;

1.6. пороговое значение стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению для целей признания граждан малоимущими, исходя из потенциальной возможности приобретения гражданами жилого помещения по норме предоставления за счет собственных средств, равным расчетному показателю рыночной стоимости жилого помещения;
1.7.  пороговое значение среднемесячного совокупного дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и необходимого для накопления средств на приобретение жилого помещения по расчетной стоимости СЖ с учетом установленного в Кудымкарском муниципальном округе Пермского края среднего периода накоплений, равного среднему времени ожидания в очереди на получение жилого помещения муниципального жилищного фонда по договору социального найма. При этом накопления не могут производиться при доходе, равном или меньше некоторого порогового уровня (установленного в Пермском крае среднего прожиточного минимума или иного минимального размера доходов, установленного органами местного самоуправления для данных целей), согласно следующей формуле:

[image: image2], где

ПД – порог размера среднемесячного совокупного дохода среднемесячного размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи;

СЖ – расчетный показатель рыночной стоимости приобретения жилого помещения по норме предоставления жилого помещения по договору социального найма;

СС – состав семьи (количество членов семьи);

ПН – установленный период накоплений (в месяцах), который может быть равен среднему времени ожидания в очереди на получение жилого помещения муниципального жилищного фонда по договору социального найма;

ПМ – среднемесячный минимальный уровень дохода на одного человека, установленный на территории Кудымкарского муниципального округа Пермского края.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края от 11.02.2021 № СЭД-260-01-06-144 «Об установлении порогового значения дохода и стоимости имущества, находящегося в собственности гражданина и членов его семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Иньвенский край», подлежит размещению на официальном сайте Кудымкарского муниципального округа Пермского края в информационно-коммуникационной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края по экономическому и территориальному развитию.
И.о. главы муниципального округа –

главы администрации Кудымкарского

муниципального округа Пермского края                                                   О.А. Четина
[image: image1.jpg]